¹ Mar. l. XXI. c. 2. — ² Lib. XII. p. 23.

ciseo Sfortia Attendulo Romanæ Ecclesiæ sigillifero acceptis, Eugenius Picenos omnes de hostilibus insidiis pridie kal. Novembris præmonuit¹. Hæc referebat ingratus princeps officia Christi vicario, qui ad Genuenses in concordiam cum eo redigendos studia Apostolica collocabat: nam extant date eo argumento ad Thomam e Campo Fragosium Genuensium ducem ipsius litteræ², quem cum ad pacem conficiendam optime comparatum reperisset, Florentinos hortatus est³, ut ipsi quoque ad tam proficuum sanctumque opus perficiendum incumberent.

« Eugenius, etc. Devotionem vestram in Domino exhortamur, quatenus oratorem seu oratores vestros, viros pacis et publici commodi amatores, cum pleno ad eam rem ac sufficienti mandato quamprimum ad nos destinare curetis, præfatos ducem et dominium Januense requirere, inducere et hortari velitis, ut opus tam salutare, tam sanctum tamque necessarium prompto et alacri animo capessant, pariterque oratores suos eadem ex causa, pleno et sufficienti mandato instructos, quantocius ad præsentiam nostram studeant destinare. Datum Bononiæ XII Octobris anno VII ».

26. *Pyrrhus abbas Casinensis, proditor Eugenii, exactoratus.*— Defecit ad ducem Mediolanensem magnosque iniecit tumulus ditioni Ecclesiasticæ Pyrrhus abbas Casinensis, Spoletanæ arcis præfectus, cujus fides cum Pontifici suspecta esset, abire jussus munere, arcem restituere Eugenio recusavit, quem merita affecturus pœna Eugenius abbatiam ei primum Casinensem edicto publico abrogavit⁴: sed cum ille in perfidia obduresceret, obsideri jussus est a Spoletanis, a quibus in eas angustias adductus est, ut equinas carnes voraret, tum in auxilium vocato Francisco Nicolai Piccinini filio, proditione Spoletum ingressus bona civium diripuit⁵, dirasque cædes effecit, quo depulso, Casinensis abbatie administratione Pontifex, ac disciplinam monasticam instaurare amissus, inter alios B. Joannis e Capistrano opera usus est.

27. *Magorum plura et infanda facinora.*— Hoc anno, consulturus Eugenius Christianæ religionis dignitati, censors fidei ad pellendam magiæ pestem jussit⁶ incumbere.

« Dilectis filiis universis hæreticæ pravilitatis inquisitoribus ubilibet constitutis, salutem.

« Ad nostrum, non sine gravi mentis amaritudine pervenit auditum, quod plerosque Christi sanguine merentos adeo tenebrarum princeps, ut eos suorum damnationis lapsusque participes efficiat ejus infascinavit astutiis, quod ipsi detestabiles illius suorumque satellitum suasus et illusiones cæcitate noxia sectantes, demonibus immolant, eos adorant, ab ipsis re-